

Cristiana Ferrari

MANAGING ASSOCIATE

Cristiana Ferrari è specializzata nella regolamentazione dei servizi bancari, finanziari e di investimento. Presta attività di consulenza legale su tutte le diverse tematiche regolamentari concernenti soggetti vigilati (banche, intermediari finanziari, SIM, società di gestione del risparmio, istituti di pagamento, istituti di moneta elettronica). In particolare, si occupa di profili regolamentari e di vigilanza connessi a operazioni straordinarie e di M&A; procedimenti autorizzativi, ispettivi e sanzionatori; strutturazione di fondi di investimento; assetti di governance, organizzazione interna, regole di condotta e disciplina del prodotto; tematiche prudenziali; compliance.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2024
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Secondment** | 2022 - 2023
Borsa Italiana S.p.A., Milano
- Senior Associate** | 2022 - 2023
BonelliErede, Milano
- Associate** | 2016 - 2021
BonelliErede, Milano

FORMAZIONE

- 2018**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2016**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Padova, Padova

PUBBLICAZIONI

Cristiana Ferrari è autrice delle seguenti pubblicazioni:

- > *The Asset Management Review*, 8th edition, Italy, The Law Reviews, 2019;
- > *The Asset Management Review*, 9th edition, Italy, The Law Reviews, 2020;
- > Thomson Reuters Practical Law, *Banking Regulation Global Guide: Italy Q&A*, 2020;
- > AA.VV., Francesco Sbisà, Studio Legale BonelliErede, "Responsabilità amministrativa degli enti (d.lgs. 231/01)", Itinera Guide Giuridiche, IPSOA, 2020.



INFO

- Data di nascita**
23 settembre 1991
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
crferrari@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ

-  Financial Intermediaries Regulations